
)RSE( آموزش روابط و گرایش جنسی

آموزش در ویلز در حال تغییر است. استادان و متخصصین آموزشی از سراسر ویلز  بطور مشترک روی ایجاد یک نصاب درسی 

برای ویلز کار میکنند

ما باید به تمامی جوانان خود در راستای موفق شدن در تمامی ابعاد زندگی کمک کنیم، تا آنها به جوانان صحتمند و دارای اعتماد 

به نفس تبدیل شوند. روند آموزش باید از جوانان حمایت نموده و آنها را در راستای احترام گذاشتن به خود و دیگران و ارزش قایل 

شدن به تنوع تشویق نموده و  به آنها توانایی ایجاد روابط سالم و محترمانه را بدهد. 

نصاب درسی جدید که از سپتمبر 2022 آغاز میگردد شامل آموزش روابط و گرایش جنسی )RSE( متناسب با سن شاگردان 

خواهد بود.

معلومات برای مکاتب، سایر محیط  ها، والدین و مراقبت  کنندگان

افراد جوان باید حق دسترسی به معلوماتی که آنها را در مقابل آسیب 

محفوظ نگه میدارد، را داشته باشند. این امر مشتمل است بر آموزش 

در مورد داشتن روابط سالم، محفوظ بودن هم در زندگی مجازی و هم 

در زندگی واقعی و داشتن اعتماد به نفس برای شریک ساختن مسائل با 

بزرگسالان مسئول. 

RSE  به منظور محافظت از تمامی اطفال و جوانان ما و کمک به آنها 
طراحی شده است تا آنها دانش، مهارت ها و رفتار لازم که برای محافظت 

از آنها در طول زندگی نیاز است را کسب نمایند . 

این امر برای ساختن جامعه  ی که با دیگران صرف نظر از قومیت، شرایط 

اجتماعی-اقتصادی، معلولیت، جنسیت، جندر یا گرایش جنسی آنها با در 

نظرداشت درک و همدلی برخورد میکند، حیاتی است .

RSE چیست؟
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چه چیزهای در لایحه  RSE  شامل است؟

لایحه آموزش روابط و گرایش جنسی  )RSE(  در مورد اینکه چه چیزی در چه زمانی تدریس شود 

به مکاتب و سایر محیط  ها معلومات فراهم میکند . ما والدین را تشویق به خواندن لایحه چاپ 

شده  RSE  می نماییم تا آنها درک نمایند که اطفال آنها چه چیزی را در چه زمانی خواهند آموخت . 

Hwb )gov.wales( - موضوعات مهم برای طراحی نصاب تان

 وتوجه جدی صورت گرفته است تا اطمینان حاصل گردد که مواد آموزشی شامل در  RSE  متناسب با سن دانش آموزان است 

 استادان، افراد ذیدخل و متخصصین که در توسعه این مواد آموزشی دخیل هستند سعی لازم را برای انعکاس این مسئله

در لایحه انجام داده اند . 

بخش روابط و گرایش جنسی  )RSE(  در چارچوب نصاب درسی ویلز، شامل موارد زیر است :

لایحه  – RSE  چه چیزی در کدام مرحله تدریس خواهد شد؛   • 

رهنمود قانونی – این رهنمود به مکاتب در راستای ایجاد نصاب درسی  RSE  آنها کمک میکند .   • 

 آموزش روابط و گرایش جنسی  )RSE(  متناسب با
سن )سطح رشد( شاگردان 

از نظر قانونی، آموزش  های  RSE  باید متناسب با سن باشد، از جمله منابعی که مکاتب برای تطبیق  RSE  استفاده می نمایند .

موضوعاتی چون مصئونیت در فضای مجازی، رضایت و صحت جنسی تماماً در این لایحه گنجانده شده اند، اما باید در مراحلی که متناسب با سن دانش 

آموزان است تدریس گردند، تا از تدریس موضوعاتی که متناسب با سن و میزان رشد آنها نیست خودداری صورت گیرد در سنین پایینتر، به عنوان مثال در مورد 

اینکه چگونه با دیگران با مهربانی و همدلی رفتار نمایند، تدریس خواهد شد. با 

بلند رفتن سن اطفال، آنها میتوانند موضوعاتی چون مصئونیت در فضای مجازی، 

رضایت و صحت جنسی را درک کنند  –  تمامی مواردی که، با درک حساسیت آن، 

آموزش داده خواهند شد .   

آموزش  RSE  همچنین شامل تشخیص، درک و افشاسازی تمامی انواع تبعیض، 

خشونت، سوءاستفاده و بی  توجهی و همچنین  درخواست حمایت و مشوره در 

مورد مسائل مختلف از منابع بااعتماد میباشد .  

از نظر قانونی، آموزش  RSE  باید عینی، منتقدانه و همه شمول باشد: بدین معنی 

که، مکاتب و سایر محیط  ها باید معلومات واقعی فراهم نموده و در صورت بروز 

مسئله ارزش  ها، باید نظریات مختلفی که جامعهدر مورد ارزش  های مورد نظر دارد، 

ارایه گردد .
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رهنمود قانونی در مورد این کاملاً صراحت دارد که ما انتظار 

داریم تا مکاتب از نزدیک با والدین کار نموده و مطمئن شوند 

که والدین در مورد اینکه اطفال آنها چه چیزی را می آموزند 

معلومات دارند .

مکاتب و سایر محیط  ها باید خطوط مشخص ارتباطات در مورد  RSE  داشته 

باشند و باید شاگردان، والدین، مراقبت کنندگان و سایر اعضای اجتماع را در 

آموزش  های  RSE  شامل سازند .

مکاتب باید والدین و مراقبت  کنندگان را از اینکه چه چیزی و چرا آموزش 

داده میشود بطور کامل آگاه ساخته و به آنها فرصت دهد تا سوال پرسیده 

و درخواست وضاحت نمایند .  لایحه  RSE  به این منظور چاپ شده است 

تا به والدین و مراقبت کنندگان در مورد اینکه اطفال آنها چه چیزی را چه 

زمانی می  آموزند بطور روشن وضاحت دهد .

دخیل سازی والدین و مراقبت  کنندگان

لینک  های مفید :

رهنمود نصاب درسی برای والدین و مراقبت  کنندگان 

 RSE پلی  لیست

آموزش روابط و گرایش جنسی، رهنمود قانونی و لایحه

A guide to the 
new Curriculum 
for Wales 

Mae’r ddogfen yma hefyd ar gael yn Gymraeg. 

This document is also available in Welsh.
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آموزش روابط و گرایش جنسی مشتمل است بر آموزش در مورد داشتن روابط سالم، همدلی، 

محفوظ بودن و داشتن اعتماد به نفس برای شریک ساختن مسائل با بزرگسالان مسئول. 

مطالعه موردی:
مکتب ابتدائیه بلینیماس، سوانسیا

شاگردان سال 1 مکتب ابتدائیه بلینیماس در سوانسیا در مورد داشتن روابط سالم از طریق یک جلسه 

درسی در داخل صنف با کمک اسپکتروم پروجکت، در جون 2022 آموش داده میشوند. این جلسه 

درسی شامل موضوعات آموزشی متناسب با سن شاگردان چون رضایت، تنوع و روابط بود. شاگردان 

در فعالیت  های چون تهیه »سوپ دوستی« سهم گرفتند، تا به عنوان مثال درک نمایند که یک دوست 

خوب چه ویژگی  های دارد.

در جریان این جلسه درسی، معاون سرمعلم خانم امیرات گفت: 

"این خیلی مهم است که ما مراقب سلامت شاگردان هستیم و 

آنها را تربیت میکنیم تا به افراد سالم و دارای اعتماد به نفس 

تبدیل شوند و به نظر من، نصاب درسی RSE در همان مسیر 

حرکت میکند. آنها، در سطحی که متناسب با سن آنها است، در 

حال دوست یابی هستند، آنها یاد میگیرند که چگونه با یکدیگر 

همدلی داشته باشند و آنها خود را درست به عنوان بخشی از 

یک تیم حس میکنند و همزمان به تفاوت  های یکدیگر ارزش 

میدهندو درک میکنند که این تفاوت  ها عیبی ندارد."

شما میتوانید ویدیوی این مطالعه 

موردی را اینجا تماشا کنید :

لینک
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